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Vi är tillbaka till den tiden på året då 
det är mer ljus än mörker. I livet väx-
lar det också mellan ljus och mörker. 
Den här våren, med kriget i Ukraina, 
har det blivit särskilt tydligt. Vi ser 
och hör om hjärtskärande situationer 
med människor som separeras från 
familj och vänner, som fryser, hung-
rar, skadas, dör. Vi får också otroliga 
exempel på människors mod. Mot-
ståndet sker på olika sätt och man 
får en känsla av att många faktiskt 
gör sådant som de egentligen inte 

Carina Åstrand

Denna tidning blir ett riktigt påsk-
nummer. Varmt välkomna till alla 
aktiviteter, gudstjänster, vandring 
på Annandag Påsk, påskotta och 
mycket mer. Lessebo kyrkogård firar 
100-årsjubileum i år! Håkan Klasan-
der, mångårig pedagog på Hacke-
backeskolan och ett välkänt ansikte 
i Lessebo, kommer guida i en kyrko-
gårdsvandring på kvällen den 15 juni. 

Det ser vi mycket fram emot. Läs mer 
om detta i separat artikel.
Ja, fåglarna sjunger att det är vår, 
skatorna bygger bo och små spröda 
vårblommor sträcker sig mot solen. 
Samtidigt följer jag, som alla andra, 
nyhetsrapporteringen från Ukraina 
och hoppas varje dag att något posi-
tivt ska ske i riktning mot fred.
Tacksamheten över att befinna sig i 
denna del av världen är just nu väl-
digt stor.
Kyrie eleison. 

Linda Kirsten 
Förvaltningsadministratör/kommunikatör 

Linda Kirsten

vågar, för det finns inget val. Sårbar-
heten och utsattheten är enorm. Här 
hemma vill också många hjälpa till, 
och det är bra. Alla kan göra något. 
Ibland blir det tydligt för oss att vi 
faktiskt hör ihop, alla människor, och 
att det går att tänka sig in i andras 
situation: tänk om det vore jag som 
drabbades av detta. I Lessebo kom-
mun och församling bor många som 
ryckts upp från sitt sammanhang och 
som permanent eller tillfälligt slagit 
ner bopålarna här. Vi hör också ihop, 
det är mer som förenar oss än som 
skiljer oss åt.
Allt vad ni vill att människorna 
skall göra för er, det skall ni också 
göra för dem.

Carina Åstrand
kyrkoherde och ansvarig utgivare
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Jag har varit aktiv i Svenska kyrkan se-
dan 1994 då jag ringde till prästen som 
gjort ett upprop i den tidens försam-
lingsblad, ifall någon inte konfirmerats 
eller döpts som barn var sugen på att 
göra det. Jag var inte konfirmerad och 
bestämde mig för att tiden var mogen.  
 
Första gången jag ställde upp i val var 
kyrkovalet 1997. Har alltså varit med 
tiden före svenska kyrkan och staten 
gick skilda vägar. 

Fullmäktige i kyrkan fungerar ungefär 
som kommunfullmäktige. De utser 
kyrkoråd och valnämnd, beslutar om 
viktiga ekonomiska frågor, bokslut/
budget, större investeringar, försam-
lingens inriktning; församlingsin-
struktion, policys. 

Kyrkorådet är den operativa enheten 
direkt under Kfm. De tar fram besluts-
underlag till Kfm samt ser till att den 
dagliga verksamheten kan fungera, i 
samråd med kyrkoherden. 

Vi har landat en ny församlingsin-
struktion under slutet av förra man-
datperioden och det ska bli spännande 

Kyrkorådets nya ordförande Ann Agdén
att omsätta den i 
praktiken.  Kyrkan står 
inför en stor utmaning 
efter Coronapandemin, 
att återigen bli en del 
av människors vardag. 
Vad vill människor att 
kyrkan ska erbjuda, och vill vi vara 
det? Många tycker att det är trevligt 
med konserter i kyrkan, men är vi en 
vanlig konsertarrangör? Ska inte våra 
konserter innehålla något mer, t ex ett 
andligt budskap?  Vår omvärld, både 
den nära och den lite större är så tra-
sig. Hur möter människor detta? Kan 
vi som kyrka göra något för att rusta 
människor inför detta?

I mitt vardagsliv jobbar jag med 
försäljning på Bakers AB som säljer ut-
rustning till bageri och restaurang. Jag 
är oftast den som svarar i telefonluren. 
Har man och tre vuxna barn, varav två 
ännu så länge bor hemma. En gammal 
egensinnig kattherre finns också med 
i familjen. Förutom mitt kyrkliv, som 
tar en hel del tid, så läser jag gärna 
böcker och motionerar. Att kliva runt 
i skog och mark och att ta ett dopp 
(gärna ett kallbad) får mig glad.

 

Kä l lan
ges ut fyra gånger per år 
Ansvarig utgivare: Carina Åstrand   
Redaktör: Linda Kirsten
Kontakt/prenumeration:  
Svenska kyrkan, Lessebo församling,  
Andrégatan 6, 365 32 Lessebo.  
Tel.  0478-344 00

 

Tryck:
löwex trycksaker ab, växjö
upplaga 3800 

Omslagsbild: 
Knoppar på en kvist  
gustaf hellsing | ikon

Ann Agdén
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Påskdagen inleder påsken inom kyr-
kan, även om dagarna från skärtors-
dagen till annandag påsk i vardagligt 
tal brukar kallas ”påsken”. Påskdagen 
är den dag då Jesus återuppstod och i 
år infaller påskdagen den 17 april. 

Palmsöndagen är en glädjens dag 
då vi firar att Jesus red in på en åsna 
i Jerusalem under människornas 
hyllningar.

Dymmelonsdagen i stilla veckan 
kläs ibland kyrkklockans metall-
kläpp mot en kläpp av trä, en dym-
mel. Då låter klockklangen dovare.
Detta kan du höra på kyrkklockan i 
Lessebo onsdag och torsdag i stilla 
veckan.

Skärtorsdag
Jesus äter den sista måltiden tillsam-
mans med sina tolv lärjungar, den 
allra första nattvarden. På natten 
förråds Jesus av lärjungen Judas med 
en kyss och Jesus grips av soldater. I 
skärtorsdagens gudstjänst kläs också 
altaret av och lämnas tomt.

Påskveckan inleds på påskdagen
Långfredag
Jesus döms till döden av Pontius Pila-
tus och blir korsfäst. En sorgens dag i 
svensk tradition. Under gudstjänster-
na på långfredagen är det stilla och 
allvarligt i kyrkan, ingen klockring-
ning, inga ljus, ingen orgel.

Påskdagen 
En glädjens dag! Jesus segrar över 
döden och uppstår till livet igen. 
Detta är en central del av den kristna 
tron. I kyrkan tänder vi ett ljus för 
att markera att ljuset vunnit över 
mörkret. Påskljuset tänds sedan varje 
gudstjänst fram till Kristi himmel-
färds dag, årets ljusaste dag.
 
Varför äter vi ägg till påsk?
Ägg är en gammal symbol för liv, 
därför passar det bra med ägg när vi 
firar att Jesus uppstått från döden. 
En annan anledning är av ett mer 
praktiskt skäl. Förr i tiden åt man 
inte ägg under fastetiden och när 
fastan var slut var det vår. Hönorna 
började värpa igen och tillgången på 
ägg ökade naturligt. 



Nr 2 2022| 

Välkommen att vandra på Annandag påsk!
På Annandag påsk vandrade några 
bedrövade lärjungar tillbaka till 
sin hemby Emmaus från Jerusa-
lem. Jesus var borta och allt kän-
des tomt. Så plötsligt gick han där 
vid deras sida. De förstod inte att 
det var han förrän vid kvällsmålti-
den i deras hem när han bröt brö-
det. Ljuset och livet vände tillbaka 
och glädjen blev stor!

I Lessebo församling har vi i många 
år gjort en enkel pilgrimsvandring 
denna dag för att fira uppståndelsen i 
vårljuset utomhus.

Ibland har vi använt Bibelns berät-
telse om Emmausvandringen som 
utgångspunkt, ibland andra texter 
och teman som leder oss på vår egen 
livsväg från mörker till ljus på olika 
sätt.

Vi går ca en mil med många pauser, 
ibland i samtal med varandra, ibland 
en och en i tystnad. När vi stannar 
till delar vi några tankar om dagens 
tema med varandra. Under en längre 
paus äter vi vår medhavda färdkost.

Pilgrimens sju nyckelord är: Bekym-
merslöshet, frihet, delande, enkelhet, 
långsamhet, tystnad och andäktighet. 
Alla de orden är en bra beskrivning 
av hur dagen brukar kännas för oss!
Välkomna att följa med på vår vand-

ring i år! Annandag påsk infaller i år 
måndag 18 april. Ta med dig matsäck, 
sittunderlag, skor och kläder efter 
väder. Vi går på mindre vägar och 
skogsstigar. 

12.00 Start vid Skruvs kapell
16.00 Pilgrimsmässa i Skruvs kapell 
(den får man gärna komma till utan 
att ha vandrat innan)

”Visa mig Herre din väg, och gör mig 
villig att vandra den”.
   
Text och foto: Lena Blomquist

Bild från en tidigare vandring. 

Vi hittade en vacker sjö på vår vandring.
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Påsken betyder för mig:
• Att Jesus led, dog – och uppstod!
• Döden besegrades och är inte det definitiva slutet
• Naturen speglar budskapet: vetekornet läggs i jorden, dör och uppstår i 
ny skepnad
• Ljuset lyser i mörkret och mörkret kan inte övervinna ljuset

Birgit Ahlström, Ljuder

När jag tänker på vad påsken betyder för mig, så tänker jag främst på Jesus 
seger över döden. Genom död till liv som vi firar i påsknattsmässan och 
Jesu uppståndelse som vi firar på Påskdagen. För mig är den dagen den 
högtidligaste dagen på hela kyrkoåret. Hur Jesus låter ljuset segra över 
mörkret och hur Jesus sprider sitt ljus.  
Men påsk betyder även Emmaus- eller pilgrimsvandring för min del. Jag 
är fascinerad av evangelisten Lukas berättelse om Kleopas och hans hustru 
Marias vandring med Jesus till Emmaus. Berättelsen får även mitt hjärta 
att brinna!

Arne Johansson, Tollstorp

Påsk för mig betyder flera olika saker. För min tro så är det en grund. Så 
många olika saker som sker under hela påskhelgen från skärtorsdagen 
fram till påskdagen. För mig betyder det att Gud alltid är med och förstår 
lidande, smärta, rädsla men också glädje och lycka. Gud förstår hur det är 
att vara människa fullt ut. Påsk betyder också fest, gemenskap och glädje 
då det ofta firas med familj och släkt. 

Jonna Olafsson, Hovmantorp

Vad betyder påsken för dig?
Tre församlingsmedlemmar berättar nedan  

om om vad påsken betyder för dem.
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Kalender 11 april - 20 juni 2022      
Se även kommande annonsering, hemsidan eller våra sociala medier. 

www.svenskakyrkan.se/lessebo

 

  Påskens gudstjänster
SKÄRTORSDAG 14/4 
LESSEBO KYRKA kl 19 
Anna Karlsson, sång 
EKEBERGA KYRKA kl 19 
HOVMANTORPS KYRKA kl 19 
LJUDERS KYRKA kl 19 
Peter Frostman, violin

LÅNGFREDAG 15/4 
EKEBERGA KYRKA kl 11 
LESSEBO KYRKA kl 15 

PÅSKDAGEN 17/4 
LESSEBO KYRKA kl 8.30 
Påskotta 
LJUDERS KYRKA kl 11
Kristinakören 
EKEBERGA KYRKA kl 11 
Kyrkokören 
HOVMANTORPS KYRKA KL 11

ANNANDAG PÅSK 18/4 
SKRUVS KAPELL kl 16
Vandring kl 12 och mässa i kapellet kl 16. 

SÖNDAG 24/4 
HOVMANTORPS KYRKA kl 11 
Allsångskören 
LESSEBO KYRKA kl 17

SÖNDAG 1/5 
LESSEBO KYRKA kl 11 
EKEBERGA KYRKA kl 17 

SÖNDAG 8/5 
SKRUVS KAPELL kl 11 
LESSEBO KYRKA kl 17 
 

SÖNDAG 15/5 
LESSEBO KYRKA kl 11 
Konfirmation 
HOVMANTORPS KYRKA kl 17

SÖNDAG 22/5 
LJUDERS KYRKA kl 11 
Alla körer, gemensam avslutning för alla grupper 
Kyrkkaffe och aktiviteter. Avtackning och  
välkomnande av förtroendevalda.
 
TORSDAG 26/5 KRISTI HIMMELFÄRDSDAG 
LÖVSJÖ KL 8 Friluftsgudstjänst vid  
soldattorpet. Kaffe och kringlor. 
LESSEBO KAPELL kl 10 
LJUDERS KYRKA kl 11 
HOVMANTORPS KYRKA kl 14 

SÖNDAG 29/5 
LESSEBO KYRKA kl 11
EKEBERGA KYRKA kl 14  
Ekebergadagen, Gamla Kosta, musikkåren spelar. 
 
SÖNDAG 5/6 PINGSTDAGEN 
HOVMANTORPS KYRKA kl 11
LESSEBO KYRKA kl 17

MÅNDAG 6/6 ANNANDAG PINGST 
LESSEBO KYRKA kl 17 

SÖNDAG 12/6 
LESSEBO KYRKA kl 11 
Friluftsgudstjänst Flathallen
LJUDERS KYRKA kl 17

 
SÖNDAG 19/6 
EKEBERGA KYRKA kl 11 
Invigning av dopfisken
LESSEBO KYRKA kl 17
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Lessebo kyrkogård 100 år!
I år är det 100 år sedan Lessebo kyrkogård invigdes. Det uppmärksammar vi 
onsdagen den 15 juni kl 18.00. Det har hänt ganska mycket på kyrkogården 
på hundra år. Vi har fått en helt ny fauna med andra träd och växter. Även 
gravsättning sker på ett annorlunda sätt än förr, framför allt erbjuds nu olika 
gravplatstyper. 
 
Från kl 17.00 har ni möjlighet att på plats träffa vaktmästare, begravningsom-
bud och personal som arbetar med begravningsfrågor. Passa på att fråga dem 
om olika typer av gravrätter, gravskötsel och andra tankar om kyrkogården 
och kanske något om framtida önskemål. 

Kl 18.00 kommer vår gäst Håkan Klasander guida i en kyrkogårdsvandring.
 Vi bjuder på cider och tilltugg. 

Kapellet och klockstapeln. Mars 2022. Den muslimska delen av kyrkogården. Mars 2022.
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Välkommen på guidad kyrkogårdsvandring

Håkan Klasander

Onsdagen den 15 juni kl 18.00  
Lessebo kyrkogård 
Håkan Klasander guidar och berättar.  
Från kl 17.00 finns personal på plats för att svara på 
frågor. Passa på att prata med vaktmästarna,  
begravningsombudet och kanslipersonal. 
 
Vi bjuder på cider och tilltugg. Varmt välkommen!

Invigningen av klockstapel och kapell 1931.

Lessebo kapell i nutid. Lessebo kapell 1931.
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församlingsträff
Onsdag 4 maj kl 18.00 
Lessebo kyrka och församlingshem 
Ulf Lindgren, kaplan i Storkyrkan i Stockholm och  
författare till boken ”Värd i Guds tjänst” gästar oss. 
Vi börjar kl 18 med mässa i kyrkan, därefter samling 
i församlingshemmet.

middagsbön med soppa
Tisdagar i Lessebo kyrka 11.30. 
19/4, 3/5, 17/5, 31/5. 
Vi inleder med lunchmusik och andakt i kyrkan. 
Därefter serveras en mättande soppa med kaffe  
och kaka kl 12.00. 

påskotta 
Påskdagen Söndag 17/4
kl 8.30 i Lessebo kyrka
Symbolisk gestaltning, läsningar och musik. 
Fokus på den första morgonen när kvinnorna kom till Jesu grav 
och fann den tom. Förvirring, bävan. Var är han? Vad har hänt? 
Vi samlas i koret, läser och sjunger tillsammans.

bönsöndagen 
22/5 Ljuders kyrka kl 11.00
Alla körer, gemensam avslutning för alla grupper. Kyrkkaffe och  
aktiviteter. Välkomnande och avtackning av förtroendevalda.

middagsbön med soppa
Ekeberga sockenstuga kl 12.00.  
Tisdag 26/4 och 24/5
Mättande soppa med kaffe och kaka. 

invigning och installation av dopfisken
Ekeberga kyrka  
Söndag 19/6 kl 11.00
Konstnären Paul Hoff medverkar.
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VAKTMÄSTARE FASTIGHETER  
OCH KYRKOGÅRDAR
Kyrkogårds- och fastighetschef 
Anders Alkrot
0478- 344 10
anders.alkrot@svenskakyrkan.se 
 
VAKTMÄSTARE
Lage Andersson, Hovmantorp
0478- 344 16 
lage.g.andersson@svenskakyrkan.se 

Gustav Schönqvist, Hovmantorp
0478- 344 05
gustav.schonqvist@svenskakyrkan.se 
 
Ulf Ericsson, Lessebo
0478- 344 17
ulf.ericsson@svenskakyrkan.se 

Steven Fredriksson, Lessebo
0478- 344 07
steven.fredriksson@svenskakyrkan.se 
 
Magnus Petersson, Lessebo
0478- 344 11
magnus.petersson2@svenskakyrkan.se 

Per Arnoldsson, Ljuder
0478- 344 20
per.arnoldsson@svenskakyrkan.se 
 
Claudia Schlich, Ekeberga 
0478-344 26
claudia.schlich@svenskakyrkan.se

kontakta oss
LESSEBO FÖRSAMLING
Andrégatan 6
365 32 Lessebo
0478-344 00

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN 
0478-344 15. Må, ti, to 10-12. Ons 13-15
lessebo.forsamling@svenskakyrkan.se 
www.svenskakyrkan.se/lessebo

KYRKOMUSIKER 
Christina Johansson
0478- 344 19
christina.johansson2@svenskakyrkan.se

Sofia Devall
0478-344 08 
sofia.devall@svenskakyrkan.se

Marcus Alvgrim
0478- 344 18 
marcus.alvgrim@svenskakyrkan.se
Olle Persson
0478- 344 03
olle.s.persson@svenskakyrkan.se

FÖRSAMLINGSPEDAGOG/ASSISTENT
Anna Le Cleach Magnér
0478-344 06
anna.magner@svenskakyrkan.se

Helén Johansson (tjl)
0478- 344 09 
helen.n.johansson@svenskakyrkan.se

ADMINISTRATION
Administratör Olivia P Merkel
0478-344 13 
olivia.merkel@svenskakyrkan.se
Kamrer Anders Gustavsson
0478- 344 02
anders.gustavsson2@svenskakyrkan.se

Administratör/kommunikatör Linda Kirsten
0478- 344 14
linda.kirsten@svenskakyrkan.se

PRÄSTER
Kyrkoherde Carina Åstrand
0478- 344 24
carina.astrand@svenskakyrkan.se
Komminister Ingrid Knutsson Starck
0478- 344 04
ingrid.knutsson-starck@svenskakyrkan.se

Komminister Magdalena Devall (föräldraledig)
0478- 344 25
magdalena.devall@svenskakyrkan.se

FÖLJ OSS PÅ FACEBOOK OCH INSTAGRAM
www.facebook.com/lesseboforsamling 
https://www.instagram.com/lesseboforsamling/



 
Påskberättelsen i emojis     

Glad Påsk!    
önskar 

Lessebo församling


